Организатор аукциона обязан вернуть задаток указанному заявителю в течение 5 рабочих дней с даты получения организатором аукциона уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.

6. Начальная цена предмета аукциона, «шаг» аукциона. Размер задатка, порядок его внесения и возврата, банковские реквизиты счета для перечисления задатка.

Начальная цена предмета аукциона: 8 413 797 (восемь миллионов четыреста тринадцать тысяч семьсот девяносто семь) рублей 50 коп. с учетом НДС.
       В соответствии с пунктом 4 статьи 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета от 23.01.2025 № 0123/252 об оценке рыночной стоимости объекта

[...]

имеющего кадастровый номер 24:59:0303029:2676, составленного обществом с ограниченной ответственностью «Стандарт» (ИНН 2453021267).

«Шаг аукциона» устанавливается в пределах одного процента начальной цены предмета аукциона и составляет 84 137 (восемьдесят четыре тысячи сто тридцать семь) руб.

Размер задатка устанавливается в размере 5 (пяти) процентов начальной цены предмета аукциона и составляет 420 689 (четыреста двадцать тысяч шестьсот восемьдесят девять) руб.
 Для участия в аукционе Заявитель вносит задаток путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет организатора аукциона. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.